No aceptó tales subterfugios el pundonoroso Pedro III y ya en octubre 
escribía a D.ª Leonor (21) (la cual dudaba sobre cuál era el verdadero Cas
tellán), diciéndole que considerara como tal a D. Sancho y que procedería 

(17) Reg. I II3, f. 14 v. ••Petrus... Religioso dilecto fratri Terentio dOrta ordinis 
hospitalis Sci Johannis Jhrlm priori Nauarre salutem et dilectionern. Cum religiosus et di
lectus consiliarius nos ter frater J ohannes Ferdinandi d'Heredia comendator baj uliarium d' Al
fambra et de Villel nobis exposuit aliquos tractatus ínter vos et eum habites super dispo
sitionem et ordin'ationem Castellanie Emposte et prioratus Cathalonie uobis intentionem no
stram significamus quod quodcumque super predictis ínter vos et eum tractatum et .Jrdi
natum et obtentum fuerit cum magistro majori ordinis vri tanquam nobis placitum et firmum 
h'abemus atque gratum et eis nostrum assensurn prestari sumus parati, dum modo vobis de 
deo. prioratu et prefato nro. consiliario de Castellanía prouideatur per dictum magistrum 
ut per euro fuit nobis narratum. Barchinone iiii Dezembris 1339." • 

Don Sancho de Aragón no fué nombrado Castellán de Amposta hasta 1330. Según 
Reg. 584, f. I IO en 1325 era ya "tenems locum magistri ordinis S. Joannis in Castellanía 
Empaste" y seguÍ'a siéndolo en 1328 (Reg. 531, f. 121). Su antecesor Martín Pérez d'Orós 
había muerto en 1323 (Herquet, 6). 

(18) Vide d. 2 . Serrano y Sanz (adiciones) publica otro documento sobre la tirantez 
de relaciones entre D. S'ancho y Heredia. 

(19) Encomienda de Alhambra, lío 4. núm. 13. Interesante doc. de 6 Kal. julio 1342, 
en que se transcribe la carta del M'aestre Vilanova a Heredia y otra parecida a D. San
cho. Se copia también una carta de Pedro 111 a los hombres buenos de Alhambra, fe-
chada en Valencia, noviembre 1'341, en la cual se dice: ... ... "Cum frater Johannis Ferdi-
nandi de Heredia se asserens constitutum in locum tenentem magistri Ordinis in Castella
nfa predicta per quosdam visitatores per ipsum magistrum ut dicebatur constitutos, in 1lla 
se contra provisionem apostolicam priusquam nobis presentaret hornagium et fidelitatis de
bite juramentum administrationi castrorum et locorum predicte Castellanie nimis presun
tuose et ternere ingessiset, dictique visitatores adire nostram presentiam contempnentes ut 
prestitis nobis per eos juramento et homagio supradictis auso temerario et dapnabili du
cti... etc." 

(20) Véase el d. núm. 3. Otro documento parecido hay en el mismo registro y folio 
dirigido a Guillén de Guimerá.